PAGE
7

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     07.10.
        24
       1306
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 21.07.2010 № 539 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В целях совершенствования системы оплаты труда Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации муниципального района      от 21.07.2010 № 539 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях от 23.05.2011 № 370,      от 14.10.2011 № 706, от 13.06.2012 № 404, от 26.07.2012 № 496,                   от 19.10.2012 № 671, от 28.12.2012 № 897, от 22.03.2013 № 160,                   от 05.04.2013 № 211, от 03.07.2013 № 457, от 18.07.2013 № 523,                   от 26.09.2013 № 692, от 14.01.2014 № 1, от 25.02.2014 № 106,                      от 30.09.2014 № 705, от 13.11.2014 № 858, от 13.02.2015 № 146,                  от 29.04.2015 № 524, от 22.05.2015 № 595, от 14.08.2015 № 846,                  от 04.02.2016 № 45, от 03.08.2016 № 521, от 01.09.2016 № 583,                      от 27.10.2016 № 719, от 14.12.2016 № 817, от 30.01.2017 № 32,                      от 22.05.2017 № 399, от 18.08.2017 № 695, от 05.12.2017 № 1084,                 от 30.03.2018 № 275, от 22.05.2018 № 466, от 29.06.2018 № 625,                    от 26.10.2018 № 1259, от 03.10.2019 № 1027, от 06.11.2019 № 1183,               от 08.05.2020 № 546, от 30.06.2020 № 777, от 28.08.2020 № 1019,                  от 11.09.2020 № 1065, от 09.10.2020 № 1179, от 03.11.2020 № 1328,               от 14.02.2022 № 209, от 16.02.2022 № 228, от 28.04.2022 № 705,                   от 10.10.2022 № 1578, от 14.03.2023 № 330, 19.05.2023 № 661,                      от 09.10.2023 № 1475, от 23.11.2023 № 1678, от 12.01.2024 № 26,                  от 23.04.2024 № 636) следующие изменения:

1. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района:

1) таблицу соответствия должностей изложить в следующей редакции:

«

	Должность, по которой установлена квалификационная категория
	Должность, по которой рекомендуется при оплате труда учитывать квалификационную категорию, присвоенную по должности, указанной в графе 1

	1
	2

	Учитель; преподаватель
	Преподаватель; учитель; воспитатель (независимо от образовательной организации, в котором выполняется работа); социальный педагог; педагог-организатор;  учитель, преподаватель, ведущий занятия по отдельным профильным темам из курса "Основы безопасности и защиты Родины" (ОБЗР)

	Старший воспитатель; воспитатель
	Старший воспитатель; воспитатель

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки
	Учитель, преподаватель, ведущий занятия с обучающимися из курса "Основы безопасности и защиты Родины" (ОБЗР), допризывной подготовки, в том числе сверх учебной нагрузки, входящей в основные должностные обязанности преподавателя-организатора основ безопасности и защиты Родины (ОБЗР), допризывной подготовки; учитель, преподаватель физкультуры (физвоспитания)

	Руководитель физвоспитания
	Учитель, преподаватель физкультуры (физвоспитания), инструктор по физкультуре; учитель, преподаватель, ведущий занятия из курса "Основы безопасности и защиты Родины" (ОБЗР)

	Мастер производственного обучения
	Учитель технологии, труда; преподаватель, ведущий преподавательскую работу по аналогичной специальности; инструктор по труду; старший педагог дополнительного образования, педагог дополнительного образования (по аналогичному профилю, при совпадении профиля кружка, направления дополнительной работы, профиля работы по основной должности)

	Учитель технологии (трудового обучения)
	Мастер производственного обучения, инструктор по труду

	Учитель-дефектолог; учитель-логопед
	Учитель-дефектолог, учитель-логопед; учитель (независимо от преподаваемого предмета, либо в начальных классах) в специальных (коррекционных) образовательных организациях для детей с отклонениями в развитии; в специальных (коррекционных) классах для детей с ограниченными возможностями здоровья; воспитатель, педагог дополнительного образования, старший педагог дополнительного образования (при совпадении профиля кружка, направления дополнительной работы, профиля работы по основной должности)

	Учитель музыки общеобразовательного учреждения, либо структурного подразделения образовательного учреждения, реализующего общеобразовательную программу; преподаватель музыкальной дисциплины образовательного учреждения среднего профессионального образования, либо структурного подразделения образовательного учреждения, реализующего образовательную программу среднего профессионального образования
	Преподаватель детской музыкальной школы (школы искусств, культуры), музыкальный руководитель, концертмейстер

	Преподаватель детской музыкальной, художественной школы, школы искусств, культуры, музыкальный руководитель, концертмейстер
	Учитель музыки общеобразовательной организации, либо структурного подразделения образовательной организации, реализующей общеобразовательную программу; преподаватель музыкальной дисциплины образовательной организации среднего профессионального образования, либо структурного подразделения образовательной организации, реализующей образовательную программу среднего профессионального образования

	Старший тренер-преподаватель, тренер-преподаватель, в т.ч. ДЮСШ, ДСЮШОР, ДЮКФП
	Учитель, преподаватель физкультуры (физвоспитания), инструктор по физкультуре

	Учитель физкультуры (физвоспитания); преподаватель физкультуры (физвоспитания); инструктор по физкультуре
	Старший тренер-преподаватель, тренер-преподаватель

	Преподаватель образовательной организации начального или среднего профессионального образования либо структурного подразделения образовательной организации, реализующей образовательную программу начального или среднего профессионального образования
	Учитель того же предмета (дисциплины) образовательной организации либо структурного подразделения, реализующего образовательную программу

	Учитель образовательной организации либо структурного подразделения, реализующего общеобразовательную программу
	Преподаватель того же предмета (дисциплины) в учреждении начального или среднего профессионального образования, структурного подразделения образовательной организации, реализующей образовательную программу начального или среднего профессионального образования

              »;

2) в приложении 1:

- обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;

- строку 4 таблицы 1 «Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования» изложить в следующей редакции:

«
	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	преподаватель;

преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины;

руководитель физического воспитания;

старший воспитатель; тьютор; учитель; учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	8341

	при наличии высшего профессионального образования

	9505

»;

3) в приложении 2:

- обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Повышающий коэффициент устанавливается педагогическим работникам по следующим основаниям:

Таблица

	N п/п
	Основание повышения оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
	Предельное значение повышающего коэффициента

	1
	За наличие квалификационной категории:

	Высшей квалификационной категории
	25%

	Первой квалификационной категории
	15%

»;

4) в приложении 3 обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;

5) в приложении 4 обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;

6) в приложении 5:

- обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 5 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;

- строку 11 изложить в следующей редакции:

«

	Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Организация работы по соблюдению правил техники безопасности жизнедеятельности
	Проведение инструктажей с учащимися и работниками школы
	Контроль за ведением классной и школьной документации по проведению инструктажей
	20

	Контроль за безопасностью в образовательном процессе оборудования, приборов, технических средств обучения
	Наличие актов осмотра оборудования, приборов, технических средств обучения
	20

	Взаимодействие с учреждениями и организациями
	Разработка плана гражданской обороны учреждения
	Наличие плана
	30

	Организация занятий по гражданской обороне
	Проведение учений 2 раза в год
	20

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Достижения обучающихся, воспитанников
	Участие в районных, краевых, всероссийских, международных соревнованиях, олимпиадах, научно-практических конференциях, конкурсах
	Процент участвующих от общего числа обучающихся (воспитанников) не менее 20%
	20

	Ведение портфолио обучающихся, воспитанников
	30

	Призовое место
	20

»;

7) в приложении 6 обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 6 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;

8) в приложении 7 обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 7 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;

9) в приложении 8:

- обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 8 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	при наличии высшей квалификационной категории
	20%

	при наличии первой квалификационной категории
	15%

»;

10) в приложении 9 обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 9 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;

11) в приложении 10 обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 10 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», подлежит размещению на официальном сайте правовой информации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 А.А. Шопин